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Abstrakt / Abstract

Tato bakalářská práce se zaměřuje
na implementaci systému hodnocení
KeystonePro, který hodnotí hráče hry
World of Warcraft v herním módu My-
thic+ a predikuje úspěch týmů v tomto
herním módu. Systém posbírá data o
hráčích, sám je zpracuje a vygeneruje
každému zaznamenanému hráči jeho
skóre. V práci najdeme lehký přehled
možných technologií pro vývoj systému,
blížší pohled na implementaci sběru
dat, frontendu a části byznys logiky a
rozbor dat použitých k jeho uvedení do
provozu. Na této práci bylo pracováno
v jazyce Lua v editoru Visual Studio
Code, ve frameworku Angular v tak-
též ve Visual Studio Code a v jazyce
Python v IDE Pycharm.

Klíčová slova: World of Warcraft,
Mythic Keystone, Mythic+ systém
hodnocení, predikce úspěchu v dunge-
onu

This bachelor thesis focuses on imple-
mentation of ranking system Keystone-
Pro, which ranks World of Warcraft
players in game mode Mythic+ and
predicts success of teams in this game
mode. System collects data about play-
ers, processes them and generates each
player a score. In thesis we may find a
brief overview over usable technologies
for development of the system, closer
look on implementation of data collec-
tion, frontend and part of business logic
and analysis of data used for system’s
commissioning. This thesis was devel-
oped in coding language Lua in Visual
Studio Code editor, framework Angular
also in Visual Studio Code editor and
coding language Python in Pycharm
IDE.

Keywords: World of Warcraft,
Mythic Keystone, Mythic+ ranking
system, prediction of succes in dungeon

vi

Obsah /

1 Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
1.1 Motivace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1

2 Rešerše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
2.1 Herní mód Mythic+ . . . . . . . . . . . . .2
2.2 Mythic+ ratingový systém

Raider.io. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
2.3 Addony a pluginy v hrách . . . . . . .5

2.3.1 Addony ve hře World
of Warcraft . . . . . . . . . . . . . . . . .7

3 Související práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
4 Analýza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
4.1 Mythic+ ratingový systém

KeystonePro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
4.1.1 Herní addon . . . . . . . . . . . . . . 10
4.1.2 Desktopová aplikace

na posílání dat na server . 11
4.1.3 Serverová část . . . . . . . . . . . . 11
4.1.4 Databáze . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
4.1.5 Frontend - webová

aplikace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
4.2 Algoritmus Predikce . . . . . . . . . . . 11

4.2.1 Perceptron . . . . . . . . . . . . . . . 12
4.2.2 Support vector machine . 12
4.2.3 Adaboost . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

4.3 Metody generace dat . . . . . . . . . . 13
4.3.1 SMOTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

4.4 Sbíraná data . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
4.4.1 Smrti/Deaths . . . . . . . . . . . . 15
4.4.2 Celkové léčení/Total

Healing Done. . . . . . . . . . . . . 15
4.4.3 Celkové přeléče-

ní/Total Overhealing
Done . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

4.4.4 Léčení v boji/Combat
healing. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

4.4.5 Přeléčení v bo-
ji/Combat overhealing . . . 16

4.4.6 Absorbované poškoze-
ní/Absorbs done . . . . . . . . . 17

4.4.7 Nepřerušená kouz-
la/Uninterrupted
spells . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

4.4.8 Udělené poškoze-
ní/Damage Done . . . . . . . . . 18

4.4.9 Efektivní poškoze-
ní/Effective Damage
Done . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

4.4.10 Utržené poškoze-
ní/Damage taken . . . . . . . . 19

4.5 Technologie addonu . . . . . . . . . . . . 19
4.6 Technologie frontendu . . . . . . . . . 20

4.6.1 Angular. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
4.6.2 React . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
4.6.3 Vue . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
4.6.4 Porovnání . . . . . . . . . . . . . . . . 22
4.6.5 Závěr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

4.7 Technologie predikce . . . . . . . . . . . 25
4.7.1 Python . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
4.7.2 Java . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
4.7.3 Závěr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

4.8 Databáze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
4.9 Verzování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

4.9.1 Git . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
4.9.2 Závěr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

5 Dataset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
5.1 InterruptScore. . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
5.2 DamageDoneScore . . . . . . . . . . . . . 29
5.3 DeathsScore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
5.4 DamageReceivedScore . . . . . . . . . 29
5.5 FailureDamageScore . . . . . . . . . . . 29
5.6 FailureDamageRatio . . . . . . . . . . . 30
5.7 HealingScore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
5.8 DungeonLevel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
5.9 DungeonName . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

5.10 CompletionTimeRatio . . . . . . . . . 31
5.11 Vizualizace dat . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
5.12 Posudek vzorků dat . . . . . . . . . . . . 37

5.12.1 Sanguine Depths 14 -
InTime . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

5.12.2 Spires of Ascension 12
- deplete . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

6 Návrh a implementace . . . . . . . . . . . 41
6.1 Herní addon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

6.1.1 Důležité herní eventy . . . . 43
6.1.2 Ukládání dungeonu na

disk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
6.2 Frontend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

6.2.1 Blizzard API a Oauth . . . 47
6.2.2 Interakce s uživatelem

a servisní vrstva. . . . . . . . . . 48

vii

6.3 Implementace Algoritmů
Predikce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

6.4 Implementace výpočtu skóre . . 53
7 Testování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
7.1 Testování addonu . . . . . . . . . . . . . . 54

7.1.1 Unit testy . . . . . . . . . . . . . . . . 54
7.1.2 Bugy v průběhu vývoje

addonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
7.1.3 Uživatelské testování

addonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
7.2 Testování frontendu . . . . . . . . . . . . 56

7.2.1 Uživatelské testování
frontendu . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

7.3 Testování predikce a skóre . . . . . 57
7.3.1 Skóre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
7.3.2 Predikce . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

8 Instalace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
8.1 Instalace addonu . . . . . . . . . . . . . . . 62
8.2 Instalace uploaderu . . . . . . . . . . . . 62

9 Závěr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
10 Future Work . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

A Přilohy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

[…]

chybu. Tato predikce vyšla špatně z důvodu nedostatku dat o dungeonech nižší úrovně
a hlavně každý z těchto hráčů má v systému pouze jeden záznam na klíči vyšším, než je
jejich komfortní zóna, a tím pádem se může stát, že udělají naprosto špatný výsledek.
Když tento dungeon navíc nedokončí včas, nemají poté žádný záznam, který by stihli
včas, což má na predikci určitě vliv.
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Kapitola 8
Instalace

8.1 Instalace addonu
Addon nemá žádné instalační skripty a ani jej není třeba nějak kompilovat či instalovat.
Zdrojový kód addonu stačí umístit do správné složky v adresáři s hrou World of Warcraft
a hra si potom sama kód najde, přeloží a spustí.

Nacházíme-li se v kořenovém adresáři hry, pak extrahujeme složku s kódy do složky
./ retail /Interface/AddOns/. Po příštím přihlášení do hry by měl být addon aktivní
a připravený ke sběru dat. Můžeme se o tom přesvědčit v sekci výběru postav před
nalogováním do hry. Vlevo dole je tlačítko AddOns a po kliknutí na něj se objeví
seznam, kde by měl být addon zobrazen jako KeystonePro a jeho select box by měl být
zaškrtnutý. Dále je doporučeno mít zaškrtnutý také checkbox v pravém horním rohu
okna se seznamem addonů Load out of date AddOns.

Obrázek 8.1. AddOn interface přímo ve hře [4]

Na obrázku 8.1 můžeme vidět AddOn interface přímo ve hře. Lze v něm zapínat a
vypínat načtené addony z adresáře s hrou.

8.2 Instalace uploaderu
Uploader nemusí být instalován, stačí si rozbalit složku KeyStonePro Uploader ve kte-
rém se nachází skript pro OS Windows, nebo pro MacOS. V kořenovém adresáři složky
KeyStonePro Uploader najdeme skripty KeyStonePro Uploader.bat pro Windows nebo
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ve složce bin/KeyStonePro Uploader pro MacOS. Pro správné fungování uploadu zá-
znamů na server musíme být odhlášeni ze své postavy ve hře.
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Kapitola 9
Závěr

V této práci jsme uvedli co je to mód Mythic+ ve hře World of Warcraft a jakými do-
savadními způsoby se v něm dají individuálně hodnotit hráči. Dále jsme nabídli lehký
vhled, jak se vytváří addony do různých her. Navrhli jsme vlastní systém hodnocení
hráčů v herním módu Mythic+ hry World of Warcraft. Dále jsme nastínili možné techn-
logogie pro implementaci tohoto systému a pro každou část systému jednu z nich zvolili.
Z daných částí systému jsem implementoval a představil implementaci herního addonu
do hry World of Warcraft, který sbírá data o hráčích a jejich akcích v průběhu herního
módu Mythic+, a také veřejně přístupný frontend systému v podobě webové aplikace,
sloužící k vizualizaci a zobrazení dat uživatelům a zájemcům o systém a také nabízející
predikce úspěchu jednotlivých týmů hrajících tento herní mód. Pomocí addonu jsme
sesbírali data, která jsme odeslali na server systému a tam jsme je zpracovali a uložili.
Tato data jsem analyzoval a zjistil, které atributy data nejlépe separují a mají vliv na
úspěch či neúspěch skupiny. Zjistil jsem, že největší vliv na úspěch mají tři z těchto osmi
atributů. Z těchto dat jsem poté vytvořil dataset použitý k natrénování klasifikátoru,
predikujícího úspěch skupiny v dungeonu dané úrovně. Natrénovat klasifikátor tak, aby
dával reálné výsledky se nám spíše nepodařilo, a to kvůli celkovému nedostatku dat,
nízké reprezentaci extrémně nízkých a extrémně vysokých úrovní v datasetu a nedo-
statku informací o cizích hráčích, kdy většina hráčů má v systému pouze jediný záznam,
který nemusí odpovídat jejich obyvklému výkonu, zvláště pak hráči s nejlepším a nej-
horším skórem. Dále jsme celý systém otestovali, uvedli do chodu a poměrně úspěšně
porovnali s jinými ratingovými systémy, kdy hodnocení hráčů dává smysl - horší výkony
jsou hodnoceny hůře než ty lepší. Tímto jsme splnili všechny cíle této práce.
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Kapitola 10
Future Work

V rámci future work bych se chtěl hlavně zaměřit na vyzkoušení jiných datových da-
tových modelů s jiným vzorcem pro výpočet jednotlivých featur a taky přidání featur
úplně nových. Chtěl bych rozšířit addon, aby sbíral další atributy - například overall
dps, to je damage done za sekundu v combatu. To znamená oddělení damage od pohybu
v dungeonu. Také bych chtěl nasbírat mnohem větší dataset, abych poté mohl predikci
lépe optimalizovat a použít například metody a klasifikátory fungující na velkém ob-
jemu dat. Dále bych chtěl rozšířit frontend aby zobrazoval například leaderboard hráčů
zaznamenaných v systému, přidat rozkliknutelný detail jednotlivých hráčů zobrazených
po uživatelském requestu a také je třeba zlepšit vizuální stránku frontendu celkově a
nabídnout denní a noční mód. Systém by také mohl zobrazovat v jakém aspektu by se
jednotliví hráči mohli zlepšit a naopak ve kterém aspektu vynikají. Například máme
hráče který dává nadprůměrný damage oproti lidem hrající podobnou postavu, ale za-
ostává v počtu interruptů a dobře si je nehlídá. Dále bych chtěl zablokovat hráče s
nízkým počtem záznamů v systému pro predikci, protože může jít o extrémní případy
- extrémně vydařený a extrémně nepodařený výsledek, který poté neodpovídá jejich
standartnímu výkonu.
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Příloha A
Přilohy

Obrázek A.1. Sekvenční diagram eventu COMBAT LOG EVENT UNFILTERED
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