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Jméno autora: David Kula
Typ práce: bakalářská
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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Cílem bakalářské práce bylo vyvinout systém hodnocení KeystonePro, kteý hodnotí hráče hry world of warcraft. Práce
měla obsahovat vše potřebné z pohledu softwarového vývoje tedy od analýzy, návrhu, implementace po testování. Práci
beru za složitější, protože navíc osbahuje 2 faktory. Přesah z SI do oblasti predikcí, klasifikací a vyhodnocování dat. Zároveň
téma je rozsáhlejšího charakteru, a proto na tématu odděleně na svých oblastech pracovali 2 studenti (David Kula a Martin
Lukeš). David Kula se ve své části věnoval sběru dat - naprogramováním sbíracího softwaru a určením jaká data se budou
sbírat o hráčích, vytvořením frontendu, přes který uživatelé zobrazují skóre hráčů a skrze který si nechávají generovat
predikce a poté vytvořením datasetu a natrénováním modelu pro predikce úspěšnosti v dungeonech.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Bakalářská práce obsahuje vše ze zadání. Na žádnou oblast ze zadání student nezapomněl. Student provedl podrobnou
rešerši a následnou analýzu. Práce obsahuje podrobný návrh i implementaci. Dále se v práci nachází i testování. Student v
závěru práce výstižně shrnuje požadavky, provedené práce na projektu. Práce splňuje zadání v plném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student byl již během semetrálního projektu aktivní a v rámci bakalářské práce tak. Řešení student konzultoval.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Úroveň bakalářské práce po odborné stránce odpovídá znalostem získaným v rámci studia a možnostem přístupu studenta
k informacím z odborných článků, které si student zajišťoval v celém rozsahu zcela sám nebo je získával od vedoucího
práce. Práce obsahuje i podpůrné diagramy, které popisují co je vysvětleno v textu.

U testování v kapitole 7.3 je řečeno: Nasbírali jsme celkem data o 215 ruzných hráčích -> zde se mohlo doplnit jak jsme
hráče na testování sehnali. Existuje nějaký screener? Nebo je pro naše účely jedno, který typ hráčů addon otestuje?

Kladně bych vyzdvihnul obr 6.1 kde student barevně označil co dělal on a co dělal kolega, velmi přehledné.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
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Typografická a jazyková úroveň je dobrá a v textu se nevyskytují výrazné gramatické chyby. Rozsah textu je dostatečný (65
stránek bez příloh).

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Celá práce je řádně ocitována. Práce s literaturou a přehled literatury jsou v souladu s platnými předpisy a zvyklostmi. Zde
bych doplnil, že zdroje pro danou problematiku bylo potřeba brát z více oborů.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předložená bakalářská práce zpracovává téma kvalitně, obsahuje vše podstatné a nemám k ní žádné velké
připomínky. Práce v úvodu dobře nastiňuje problematiku, cíle práce a definice pojmů, které jsou pro práci důležité.
Dále následuje rešerše, analýza, návrh, implementace a testování. Všechny kapitoly jsou obsáhlé a výstižné.

Práce splňuje zadání, a obsahuje vše podstatné bez závažnějších chyb.

Otázky k obhajobě:
1. Jak by si systém vedl s novým patchem nebo novou expanzí (verzí, rozšířením) hry, potřebuje úpravy nebo by
byl schopen beze změn pokračovat?

2. Má typ dungeonu vliv na úspěšnost v dungeonu? Jsou některé dungeony těžší než jiné?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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